[image: ]

О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 16 июля 2015 года № 543 "Об определении лицензиара по осуществлению лицензирования деятельности по предоставлению услуг в области связи и органа, уполномоченного на выдачу разрешений второй категории в области связи"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 июля 2024 года № 591.
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 16 июля 2015 года № 543 "Об определении лицензиара по осуществлению лицензирования деятельности по предоставлению услуг в области связи и органа, уполномоченного на выдачу разрешений второй категории в области связи" следующее изменение:

      приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 23 июля 2024 года № 591

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 16 июля 2015 года № 543

 Разрешения второй категории в области связи
	 № п/п
	 Наименование разрешительной процедуры
	 Наименование разрешения и вида деятельности (действия), для осуществления которой требуется наличие разрешения

1

2

3

Класс 1 – "разрешения, выдаваемые на деятельность"

1.

Выдача разрешения виртуальному оператору сотовой связи

Разрешение виртуальному оператору сотовой связи

Класс 4 — "разрешения, выдаваемые на деятельность с ограниченными ресурсами или с использованием квот"

2.

Распределение ресурса нумерации и выделение номеров, а также их изъятие

Приказ о выделении номеров, а также их изъятии

3.

Выдача разрешения на использование радиочастотного спектра Республики Казахстан

Разрешение на использование радиочастотного спектра Республики Казахстан

      ________________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14